
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
Direção Geral dos Registos, Notariado e Identificação

Extrato de Publicação da Sociedade n.º 35/2025

Sumário: Certifica narrativamente, que na Conservatória, se encontra exarado um registo de
divisão/cessão e unificação de quotas, da sociedade comercial por quotas denominada: "JS
MEDIA - JAILSON SILVA MEDIA, LDA".

Extrato

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado um registo de divisão/cessão e unificação de quotas, da sociedade comercial por
quotas denominada JS MEDIA - JAILSON SILVA MEDIA, LDA, matriculada sob o número
237652102/2899920151222.

DIVISÃO/CESSÃO DE QUOTAS:

CEDENTE:

Nome: Jailson Filomeno Moreira da Silva - NIF: 117330043.

QUOTA DIVIDIDA: 10.000$00.

QUOTA TRANSMITIDA: 9.000$00.

CESSIONÁRIO:

Nome: Samuel Gouveia da Cunha - NIF: 171094107.

QUOTAS UNIFICADAS: 10.000$00 + 9.000$00 = 19.000$00.

ARTIGO ALTERADO: 4.º.

CAPITAL: 20.000$00.

SÓCIOS/QUOTAS:

Quota: 19.000$00 - Titular: Samuel Gouveia da Cunha.

Quota: 1.000$00 - Titular: Jailson Filomeno Moreira da Silva.

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 14 de janeiro de 2025. — A
Conservadora, Denísia Almeida da Graça.

II Série | nº 15 27 de janeiro de 2025 | Pág. 9

A
20

25
/S

2/
BO

15
/1

34
32

Ex
tr

at
o 

de
 P

ub
lic

aç
ão

 d
a 

So
ci

ed
ad

e 
n.

º 
35

/2
02

5


